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Bakgrund 

Helsingborg stads arbete med tidiga och samordnade insatser (TSI) utgår från såväl 

gemensamma politiska uppdrag till Socialförvaltningen och Skol- och fritidsförvaltningen 

som från arbetet inom ramen för Tryggare Helsingborg, där en gemensam modell för TSI 

lyfts fram som ett prioriterat initiativ under fokusområdet ”Unga som är i eller riskerar hamna 

i kriminell livsstil”. Under tidsperioden 2024.04.01- 2026.03.31 har stadens arbete med TSI 

startats upp som ett projekt inom ramen för PART, med projektmålen att (1) utveckla och 

testa en TSI-modell för Helsingborg som utgår från barn och ungas behov, samt (2) 

identifiera hur TSI-modellen kan föras ut, etableras och få spridning bland de 

samhällsaktörer som möter barn och unga.  

Under dessa två uppstartsår har ett arbetssätt för TSI utvecklats med utgångspunkt i 

omvärldsbevakning, forskning, kartläggning av lokala förutsättningar i Helsingborg samt i 

dialog med flera verksamheter som arbetar nära barn och unga. Arbetssättet har testats i 

pilotform på Drottninghög som område. Lärandet och erfarenheterna har följts upp och 

kommer att sammanfattas och spridas genom en TSI-konferens våren 2026 samt i en 

projektrapport. Formerna för att nu skala upp arbetssättet har diskuterats i Helsingborgs 

omlottgrupp, PART:s innovationsgrupp och PART:s styrgrupp. Förslag på fokus och 

genomförande beskrivs i denna projektplan.  

 

Projektets syfte  

Det övergripande syftet med TSI-arbetet är att tidigt upptäcka och förebygga en negativ 

utveckling hos barn/unga samt främja en trygg och hälsosam uppväxt. Det specifika syftet 

med detta fortsättningsprojekt är att systematiskt skala upp TSI-arbetet och ta fram ett 

ramverk för fortsatt etablering och spridning i Helsingborg stad.  

 

Projektets målgrupp  

Den primära målgruppen för TSI-arbetet är Helsingborg stads barn och unga samt deras 

familjer. Den sekundära målgruppen är medarbetare i verksamheter inom Helsingborg som 

möter barn och unga.  

Den specifika primära målgruppen för detta fortsättningsprojekt är barn och unga som bor i 
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eller går i skola på Drottninghög och ytterligare en stadsdel, vilken beslutas under våren 

2026. Den sekundära målgruppen i detta fortsättningsprojekt är medarbetare i verksamheter 

som möter barn och unga i dessa stadsdelar.  

 

Praktiskt genomförande och avgränsningar 

Under projekttiden kommer arbetet med att skala upp TSI-arbetssättet att genomföras 

genom att inledningsvis fortsätta det som redan påbörjats samt bredda till fler 

upptäckararenor inom pilotområdet Drottninghög. Successivt påbörjas sedan från hösten 

2026 en utökning av TSI-arbetet till att omfatta en ny stadsdel samt barn och unga äldre än 

12 år. Val av stadsdel beslutas av omlottgruppen i Helsingborg stad. För att möjliggöra de 

utfall och insatser som beskrivs nedan och för att ha ett tydligt fokus på att arbetet är 

kunskapsbaserat så har projektet ett ettårigt samarbete med två forskare från Institutionen 

för tjänstevetenskap vid Campus Helsingborg, Lunds universitet. Detta med start 2026.03.01 

och med syftet att finna former för reflektiv och kollektiv kunskapsutveckling, som ett led i 

att åstadkomma en levande och fungerande samordning i praktiken. 

 

Utfall  

Ett utfall är ett önskat resultat av en planerad insats och beskriver vad som ska ha blivit 

bättre för målgruppen. Utfall kan formuleras och mätas utifrån olika tidsperspektiv och 

synliggör vilken förändring som uppstått som ett resultat insatsen, på kort och lång sikt. De 

långsiktiga utfallen (effekterna) för Helsingborgs TSI-arbete är att:   

• Barn och unga får likvärdiga möjligheter att möta medarbetare som tidigt ser, förstår 

och agerar när barn och unga inte mår bra 

• Barn, unga och deras familjer får stöd som är lättillgängligt, sammanhållet och tidigt 

bryter en negativ utveckling 

Projektet förväntas bidra till ett medellångt utfall som är att: det finns kapacitet i Helsingborg 

stad att systematiskt och tidigt identifiera barn och ungas behov av stöd samt agera 

samordnat för att möta det.  För att nå detta kommer arbetet i projektet att fokuseras på tre 

kortsiktiga utfall som ska uppstå under projekttiden (utifrån de avgränsningar som beskrivs 

ovan):  
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• Professionella har förmåga och känner trygghet i att använda och agera utifrån TSI-

arbetssättet 

• TSI-arbetssättet tillämpas och används i verksamheter som möter barn och unga 

• Ett förankrat ramverk för genomförande av TSI-arbete är på plats, och en plan för 

fortsatt spridning och implementering av arbetet i staden är framtagen. 

Aktiviteter 

För att uppnå de kortsiktiga utfallen ovan så har behov av ett flertal aktiviteter identifierats 

utifrån lärandet från TSI-arbetet 2024–2026. Projektet kommer att behöva arbeta agilt med 

kontinuerlig uppföljning för att skruva på och ändra aktiviteter med syftet att nå de 

kortsiktiga utfallen. Utöver att identifiera och mobilisera fler upptäckararenor på 

Drottninghög och på det område TSI ska fortsätta att spridas till så är identifierade 

aktiviteter:  

• Vidareutveckla och anpassa det stödmaterial som tagits fram för tidig upptäckt samt 

fortsatt testa och följa upp användandet av det.  

• Utveckla en resurseffektiv samverkan som utgår från barn och ungas behov, där 

forskning, professioners erfarenhet och barns röster möts. 

• Förankra och etablera formerna för en struktur kring vem som gör vad när barn, unga 

och deras familjer är i behov av samordnat stöd. 

• Identifiera och genomföra metoder för att involvera barn och unga i utvecklingen av 

TSI-arbetet  

• Utforma och genomföra utbildnings- och stödinsatser till medarbetare.  

En mer specificerad tids- och aktivitetsplan för utfallen tas fram under inledningen av 

fortsättningsprojektet. 

 

Utvärdering och uppföljning  

Under projektets inledning tas en utvärderings- och uppföljningsplan fram. Planen omfattar 

uppföljningsmetoder och indikatorer för att kunna identifiera i vilken utsträckning arbetet 

bidrar till de utfall som beskrivs ovan. I planen beskrivs också metoder för att följa upp 

aktiviteter och systematiskt ta tillvara och vidareutveckla det lärande som sker under 

projekttiden. Uppföljning och utvärdering görs och utvecklas i förhållande till PART:s 

utfallslabb och med fokus på utfallsmått som stödjer lärande och gemensam förståelse. 
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Organisation och styrning 

PARTs styrgrupp: fattar beslut om projektet samt ekonomiska ramar. Styrgruppen hålls 

kontinuerligt uppdaterad om utvecklingen av arbetet inom projektet  

Omlottgruppen, Helsingborg stad: fattar beslut om operativ inriktning av projektarbetet inom 

de ramar PART:s styrgrupp beslutat. Detta är också ett forum för dialog kring organisatoriska 

möjligheter och utmaningar kopplade till TSI-arbetet. Omlottgruppen hålls kontinuerligt 

uppdaterad om utvecklingen av arbetet inom projektet. 

Arbetsgrupper: Under 2024 – 2026 etablerades en TSI-arbetsgrupp för barn 6–12 år (rektor, 

EHT, pedagoger, fritidspersonal från Drottninghögskolan samt representant från 

Familjehuset, SOF) samt en TSI-arbetsgrupp för barn 0-6 år (rektor Drottninghögs förskolor, 

förskolepedagoger, råd- och stödkoordinatorer, Familjen läser samt föräldraskapsstödjare). 

Dessa arbetsgrupper kommer att fortsätta att vidareutveckla TSI-arbetet även 

fortsättningsvis. Om behov uppstår startas nya arbetsgrupper och befintliga grupper utökas.  

Referensgrupper: Under 2024 – 2026 etablerades ett flertal referensgrupper, däribland 

DrottningH-projektets arbetsgrupp Social utveckling, specialpedagoger/logoped från Centrala 

elevhälsan, Signs of Safety inom Socialförvaltningen samt Polisen. Om och när behov 

uppstår startas nya referensgrupper upp och befintliga grupper utökas. Under projekttiden 

kommer även barn, unga och föräldrar att i olika sammanhang involveras i TSI-arbetet. 

I Helsingborg stad pågår ett flertal utvecklingsarbeten med fokus på förebyggande, 

hälsofrämjande och tidiga insatser för barn, unga och deras familjer såsom exempelvis 

Stärkt föräldraskapsstöd, Skolsociala team, Förstärkt förebyggande arbete och inom kort 

även SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis, Fritid).  I TSI-arbetet pågår en kontinuerlig 

omvärldsbevakning och nära dialog med dessa utvecklingsarbeten. 


